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Sekretariatet for Kgs. Enghave Lokaludvalg 

Økonomiforvaltningen  
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4 Bemærkninger fra Kgs. Enghave Lokaludvalg til 

5 det videre arbejde med lovliggørelse af 

6 området Guldkysten og Renden 

7 I forbindelse med det videre arbejde med Guldkysten og 

8 Renden har Kgs. Enghave Lokaludvalg behandlet 

9 Økonomiforvaltningens forespørgsel pm eventuelle 

10 bemærkninger til processen. 

11  

12 Lokaludvalget har ikke på nuværende tidspunkt modtaget 

13 skriftligt materiale omkring processen, men repræsentanter 

14 fra lokaludvalget er blevet mundtligt orienteret på et 

15 møde den 19. februar, og nogle repræsentanter har også 

16 deltaget i følgegruppemødet den 26. februar. Vores 

17 kendskab til processen er derfor begrænset til, hvad vi er 

18 blevet orienteret om ved disse to anledninger. Vi har ikke 

19 kunnet lave Københavnerinddragelse på det foreliggende 

20 grundlag. 

21  

22 Lokaludvalget bakker op om, at Økonomiforvaltningen vil 

23 søge midler på overførselssagen til det videre 

24 forberedende arbejde, der på længere sigt skal lede til en 

25 lovliggørelse af området, herunder udarbejdelse af en 

26 lokalplan og en naturkortlægning af området. 

27  

28 Det er vigtigt for lokaludvalget at pointere, at der ved 

29 lovliggørelsen i det omfang det er muligt, skal være 

30 egenfinansiering fra beboerne på Guldkysten og ved Renden, 

31 helst på en måde, hvor der tages hensyn til, at mange 

32 beboere har meget begrænsede økonomiske ressourcer, mens 

33 nogle beboere økonomisk vil være i stand til at finansiere 

34 f.eks. kloakering og andre forbedringer af deres boliger. 
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36 I nærområdet er der mange beboere i haveforeninger, der er 

37 blevet pålagt store udgifter til separatkloakering og 

38 lokal afledning af regnvand. Det vil nok forekomme dem 

39 urimeligt, hvis der samtidig bruges store beløb på en 

40 lovliggørelse, af Guldkysten og Renden hvor Københavns 

41 Kommune står for at afholde de fleste tilsvarende 

42 udgifter. 

43  

44 Ud fra det oplyste, vil der være boliger, der skal rives 

45 ned.  Lokaludvalget ønsker, at de beboere, der mister 

46 deres boliger, får tilbud om en skæv bolig, hvis de 

47 opfylder kravene til det. 

48  

49 Endelig bemærker lokaludvalget, at det også bør være en 

50 del af lovliggørelsen at bekæmpe de Bjørneklo, der vokser 

51 mange af i området, og at fjerne de ”Adgang Forbudt” 

52 skilte, der findes der. Alle, der ønsker det, skal have 

53 adgang til begge områder. 
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56 Venlig hilsen 

57 Jan Fønss 

58 Fg. forperson for Kgs. Enghave Lokaludvalg. 


